第 64回日本手外科学会学術集会演題募集の延長のお知らせ

一般社団法人 日本手外科学会会員 各位

秋冷の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より格別のご高配を賜りまして、心より御礼申し上げます。

さて、この度、第 64回日本手外科学会学術集会を 2021年 4月 22日（木）・23日（金）の両日に長

崎市の長崎ブリックホール、長崎新聞文化ホールで開催させていただきます。

本学術集会のテーマは「手をつなぐ 手外科を繋ぐ Hand in Hand Together, Connecting History」

とさせていただきました。歴史をつなぎ(History)、手外科学をつなぎ(Academy)、人をつなぎ

(Nurture)、夢をつなぎ(Dream)、そして学会をつなぎ社会へ貢献する(Society)ことを目指し、

HANDS 2021 と呼ぶことにいたしました。このような「手外科を繋ぐ」テーマに沿ったさまざま

な分野における講演・発表・討論を企画しております。

実りある学術集会となるよう準備をすすめてまいりますので、多くの先生方のご参加を心からお待

ち申しあげます。

ホームページの開設ならびに演題募集を開始いたしました。

皆様からの多数のご応募、ならびにご参加を心よりお待ち申し上げております。

http://www.congre.co.jp/jssh2021/

また 11月 13日（金）までの期間におきまして、

シンポジウム、パネルディスカッション、特別症例セッション～珠玉の１例～、および一般演題（口

演発表，ポスター発表）を募集いたします。

下記のホームページ内、演題募集ページより奮ってご応募ください。

皆様からの多数のご応募、ならびにご参加を心よりお待ち申し上げております。

【第 64回日本手外科学会学術集会ホームページ 演題募集ページ】

http://o-enn.jp/jssh2021/abstract/index.html

＜演題募集期間＞

2020年 9月 28日（月）～11月 13日（金）正午

※演題募集期間を延長いたしました。

＜募集内容＞

■シンポジウム（公募・一部指定）

１． Orthoplastic hand surgery

２． 母指ＣＭ関節症

３． 末梢神経障害

４． 手指先天異常の長期経過

５． リウマチ手の total management

６． 重度手指外傷

■パネルディスカッション（公募・一部指定）

１． 近未来の手外科学 ～診断・手術支援、最新医療機器、ＡＩ～

２． 橈骨遠位端骨折後変形治癒

３． 高齢者における手外科

４． 人工関節の現状

５． 整容性回復のための工夫

６． 手外科における再生医療

■特別症例セッション～珠玉の１例～（公募）

■一般演題（口演・ポスター）

第 64回日本手外科学会総会・学術集会

会長 田中克己

【運営事務局】

株式会社コングレ九州支社

〒810-0001 福岡市中央区天神 1-9-17-11F

TEL：092-716-7116 FAX：092-716-7143

E-mail：jssh2021@congre.co.jp